[image: image1.png]DIARIO# OFICIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Cargo –Professor
       O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital Nº 04/2013 de 23/10/2013, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.
RESOLVE:
Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  no período de 25/11/2013 à 29/11/2013, no horário das 8h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30,  nos seguintes locais:
Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes das DIREC (Diretoria Regional de Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.
    Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia:
Certificado de Antecedentes Criminais, das Secretarias da Segurança Pública dos Estados em que o candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos.
Carteira de Identidade;
Duas  fotos coloridas recentes 3X4;
Certidão de Casamento e nascimento de filhos, se for o caso;
Certificado de Reservista ou equivalente para o sexo masculino;
Titulo de Eleitor e comprovante de regularização com a Justiça Eleitoral;
Apresentar a comprovação do nível de escolaridade exigida mínima para a função, expedida por Instituição de Ensino autorizada por Secretaria da Educação  ou IES reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC e devidamente registrado.
C.P.F.;
PIS/PASEP ou cópia da primeira página frente e verso da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
Comprovante de residência;
Último contra cheque e declaração informando os horários (caso tenha vínculo com Órgão Público, Autarquia, Fundação ou Empresa Governamental).
Dados de conta bancária: número de conta e da Agência- Banco do Brasil
Exames  Pré-Admissional:
	EXAMES

	VALIDADE DO EXAME

	Hemograma

	3 meses

	Glicemia

	3 meses

	Sumario de urina

	3 meses

	Parasitológico de Fezes

	3 meses

	Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista)

	3 meses

	Rx de Tórax (PA) com Laudo

	6 meses

	Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos)

	6 meses

	PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos)

	6 meses

 1  Atestado de Saúde Ocupacional - ASO
Salvador, 21  de novembro  de  2013
OSVALDO BARRETO FILHO
    Secretário da Educação

DIREC: 19 BRUMADO
MUNICIPIO: BARRA DA ESTIVA
    DISCIPLINA - MATEMATICA
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 31709                                                                   NIVALDO VIANA CARVALHO   627.4044       1
 12471                                                                   DAIANE CAIRES DE NOVAIS   578.7004       2
    DISCIPLINA - BIOLOGIA
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 31608                                                                   RAPHAELA THAIANA SANTOS AMORIM        642.2187                                                      1
 13234                                                                   JOELMA NASCIMENTO DE MORAIS  586.2784         2
MUNICIPIO: ARACATU
DISCIPLINA - EDUCACAO FISICA
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 22790                                                                   JOELMA NEVES EVANGELISTA         626.2467         1
 12396                                                                   QUEILA JULIANA CAIRES MACHADO        598.1078                                                      2
DISCIPLINA - QUIMICA
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 28819                                                                   NATHILA QESSIA DOS SANTOS LOBO        568.8100                                                      1
 20992                                                                   JONE WALQUER TRINDADE CORREIA        551.9778                                                      2
MUNICIPIO: DOM BASILIO
DISCIPLINA - INGLES
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 14511                                                                   IZABEL SILVA SANTOS  576.0207       1
MUNICIPIO: IBICOARA
DISCIPLINA - INGLES
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 12012                                                                   SIDNEI ROCHA AGUIAR            634.7274       1
 16440                                                                   FLAVIA MORAIS CAIRES          465.1473       2
DISCIPLINA - HISTORIA
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 23340                                                                   GRACILANE SILVA DE OLIVEIRA       562.8846         1
MUNICIPIO: LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
DISCIPLINA EDUCACAO FISICA
 INSC                                                                    NOME ESCORE     CLAS.
 27994                                                                   LUARA DOS SANTOS SILVA    575.4698       1
DISCIPLINA - PORTUGUES
 INSC                                                                    NOME ESCORE     CLAS.
9270                                                                      KELLY ARANHA DOS SANTOS SILVA        646.3644                                                      1
DISCIPLINA - HISTORIA
 INSC                                                                    NOME ESCORE     CLAS.
 32166                                                                   SAULO SOUZA SILVA    577.6949       1
MUNICIPIO: RIO DE CONTAS
DISCIPLINA - GEOGRAFIA
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 14247                                                                   ALEXANDRE CUSTODIO DE JESUS DIAS        624.0182                                                      1
DISCIPLINA - HISTORIA
 INSC                                                                    NOME ESCORE     CLAS.
 18207                                                                   ANA ROSA SOARES DA SILVA           625.5002         1
MUNICIPIO: TANHACU
DISCIPLINA - EDUCACAO FISICA
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
23091 JOSENILTON OLIVEIRA NUNES       604.9322     1
DISCIPLINA - PROFESSOR DE INGLES
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 27651                                                                   ELAINE MARIA SANTANA DIAS          547.9361         1
DISCIPLINA - PORTUGUES
INSC                                                                     NOME ESCORE     CLAS.
 14147                                                                   MARIA CONCEICAO SILVA GOMES   615.5140         1